UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Catholocorum par vexatio. n. 21.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

& familiarissimè cum Patre *Guilielmo VVestono* de quo alias erit sermo. 1575.
 Anno nonagesimo septimo rursus Londinum ad Arcem , tum ad Computorium intra urbem , deinde ad album Leonem , ad Portam domus apud W. et monasterium , & Fletam , denique Framingamiam apud Icenos , ad tempora vnde Iacobi Regis ; qui cum Sacerdotes amandasset in exilium , huic concessit libertatem datis sponoribus . Itaque posteaquam undecim præcipios carceres suis vinculis celebrasset , in paterna domo decepsit , Anno seculi decimi sexti quinto decimo , cum atatis annos numeraret 76. Is qui ab egesta collegit Stephanus affirmat septem annis fuisse in Arce Londinensi , quatuor in Mariscalli fede , lesquianum egisse in castro Storfordensi , decem in Wibicensi , tres Framingamiæ ; reliquos ad usque trigesimum , sparsim in aliis locis qui sunt commemorati .

XXI. Neque is solus vñquam , aut quæstā semper nouā causā infestabatur : Catholicorum pars erat caula & vexatio . Licet enim hic fortassis zelo profitendæ fidei ardenter cæteris promptiorque videri potuit ad proferendam sententiam (ex quo euenit aliquando ut hærente Sacerdote coram Iudicibus in ea quæstione , censendus esset in Ecclesiasticis supremam per Angliam potestatem obtinere Pontifex , an Regina & in diuerticula se implicante , palam *Pondus* adclamaret , dic , Pontifex , Cui enim potius id iuris competit ?) Omnia tamen ordinum rationes tam erant cum Catholicorum ruina coniunctæ , vt quique in suo foro omnem operam omnemque curam admouerent hæresi corroborandæ , Orthodoxæ fidei (si quo modo possent) extirpandæ . Ij qui Reginæ erant a consilijs , quam viuendi libertatem adamarant , eandem sequi decernentes , ne si aut numero augerentur Catholicæ aut facultatibus , domini mouerent aliquid , aut foris machinarentur , aut suâ ipsorum multitudine & pietate notam impiæ nouitati inurerent , quâ vi , quâ astu , quâ famæ iniuriis supprimendos & arbitrabantur & curabant . Qui in Episcoporum & Cleri totius inuolauerant dignitatem & opes , suscepitam semel à Regibus in spiritualia potestate pertinaciter sustinebant , vt auctoritatem ipsi suam , nullo sacro ordine celebrem , Imperio quamquam fæminæ tuerentur . Tum scriptis mendacibus , & lacrorum Codicum Patrumque sententiis in alienum sensum perueſſe detortis , cum suam sc̄tam conarentur defendere , si quid docti Sacerdotes falsitati redarguendæ scripto reponerent , primum turbandarum rerum studio factum infamare , tum omnes Catholicorum families conquirendorum supprimendorumque huiuscmodi argumenti librorum ardore cuertere ; apud quos reperti essent carceribus tradere , ingenti pecuniâ mulctare , libros cum scientiâ non possent , igni , tanquam perduellionis reos , abolere : Denique callidi reipublicæ moderatores , non minus foris per exploratores quam domi vigiles , si quid externi Principes suorum negotiorum causâ mouerent , si militem in finibus collocarent , si conscriberent , si de pace cum vicinis decernerent , id omne à recto cursu auersum ad rerum suarum interturbationem pertinere comminiscabantur ;